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SLA organizatorė O. Vinikie­
ne prieš 20 metų, kuomet dar 

žydėjo jaunyste.

VĖL. ADV. KAZYS J. KALINAUSKAS, 
buvęs Susivienijimo prezidentas

materialę paramą, kas bent 
dalinai sumažins nelaimės dy-

ėjo per septynis metus, 
pat kartu ėjo Susivie- 

prezidento pareigas, 
jo atsakomingos kas- 

pareigos netrukdė

O tuo tarpu Maskvoj reiškia­
si įdomus persigrupavimai. 
Vienas svarbiausių reiškinių, 
kuris atkreipė akis vakarų pa­
saulio, tai galutinas ir visiš­
kas Chruščevo įsitvirtinimas 
pirmaujančiose pozicijose. Da­
bar daugumos Sovietų gyveni­
mo stebėtojų nuomone Chruš- 
čevas šneka tokiu pačiu auto­
ritetingu tonu, kokiu kalbė­
davo Stalinas savo galios vir­
šūnėje būdamas. Jis aiškina 
paklusniems sovietų piliečiams 
ir filosofinius klausimus, bei 
marksizmo-leninizmo pag r i n- 
dus, o taip pat neginčytinu 
drąsumu apibudina ir bara sa­
vo bendradarbius, kaip esa­
mus, taip pat buvusius. Jau 
spėta Chruščevą pakrikštyti 
Stalinu antruoju.

SUSIVIENIJIMO LIETUVIU 
AMERIKOJE ORGANAS

Čia matome p. A. Cleeves pasirašant aplikaciją 
už jos organizatorę p. O. Vinikienę.

Sanprotaujama — ką tad 
visa turėtų reikšti? Pirmiau- 
sioji išvada, kad Chmščeyui 
Malenkovas atrodo pavojin­
giausias priešas. Jeigu taip 
nebūtų, galima patikėti, jog 
jis nebūtų veltui dėl jo bur­
nos aušinęs. Nepavojingas 
priešas greitai užmirštamas. 
O jau daug gilesnė išvada sa­
vaime susiranda, jog Maskvos 
diktatūra .jau nebekolektyvi- 
nė ir te vieno stipraus dikta­
toriaus negali išsiversti. Toks

Įsigyjant šią apdraudą, ne­
reikia pildyti jokių naujų ap­
likacijų. Naujai išleistose S. 
L. A. aplikacijose, kurios įve­
damos su šiuo vajum, yra vie­
ta, kur galima pažymėti šią 
apdraudą ir jos sumą. Senieji 
nariai, kurie norės įsigyti šią 
apdraudą, tegu praneša* kuo­
pų fin. sekretoriams, o jie pra­
neš SLA Centrui. SLA Cen­
tras pažymės senose aplikaci­
jose, jog narys turi pageidau­
jamo d džio Akcidentalę Ap­
draudą. Akcidentalė apdrauda 
galioja nuo tos dienos, kai tik 
centras ją įregistruoja.

Todėl kreipiamės į visų S. 
L. A. kuopų valdybas, ypač 
finansų sekretorius, kad jie 
narių duokles rinkdami, pasiū­
lytų ir patartų kiekvienam 
nariui įsikyti šią naują Akci­
dentalę Apdraudą.

Nauja Akcidentalė Apdrau­
da tai vienas SLA įnašas į 
fraternalius darbus, kuriais 
SLA organizacija, šiais nelai­
mių laikais, nori kuogeriausia 
patarnauti savo nariams.

Pasaulinė spauda, ar kam patinka, ar ne, svarstydama 
aktulius poltinius klausimus neišvengiamai susiduria su kon­
centruota komunistinė akcija, kuri pastoviai diriguojama iš 
Maskvos.

Nėra be abejo pageidaujamas dalykas, jog politiniame 
veikime šiandien, atvirai kalbant, iniciatyva ne retai pasilie­
ka Maskvos rankose. O kuo ne kuo, bet jau politinių intrigų 
srityje neveiklumu Maskvos bosų negalima apkaltinti. Ne­
žymiai parengtoji komunistinė akcija laisvajam pasauliui 
laiks nuo laiko suduoda skaudžius smūgius. Negalima nu­
tylėti, jog vakarų politikų klaidingų žygių pasėkoje susidaro 
gera dirva komunistų laimėjimams. Vakarų politikai aiškiai 
pralaimi Laose, taip pat Sirija atsidūrė tam tikrame pavojuje. 
Galutiname rezultate komunistinėje grėsmėje atsidūrę kraš­
tai aiškiai nukentės ir tie minimų kraštų politiniai veikėjai, 
kurie net nebūdami komunistais savo kraštus pastūmėjo ko- 
munistinėn įtakon, vėliau be abejonės skaudžiai gailėsis. Bet 
dėl to nebus nė trupučio lengviau.

SLA organizacija, norėda­
ma kuogeriausia pasitarnauti 
savo nariams, ir suprasdama 
šio motorų laikotarpio sku­
botumą, su šiuo vajum įvedė 
naują Akcidentalę 
kurią gali įsigyti 
SLA narys.

NUSIGINKLAVIMO VILTYS TEBĖRA 
VISAI MAŽOS

Chruščevas virto galingu diktatorium. - So­
vietai skelbiasi pralenkę Vakarų pasaulį gink­
lais. - Londono nusiginklavimo konferencijos 
staigmenos. - Amerikos spaudos atstovų rau­
donoji Kinija neįsileidžia
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baigė Bostone. Užbaigęs aukš­
tesnę mokyklą, pasirįžo siek­
ti aukštojo mokslo ir įstojo 
,į Harvardo Universitetą Cam­
bridge, Mass., kuriame • jam 
mokslas sekėsi ir jis po vienų 
metų gavo stipendiją tame 
universitete tęsti mokslą to­
liau. Nors tame universitete 
mokslo baigimui nustatyta ke­
turi metai, tačiau Kalinaus­
kas, būdamas gabiu, jį baigė 
trijų metų laiku. Užbaigęs 
abelno mokslo skyrių, įstojo į 
to paties universiteto teisių 
skyrių, kurį irgi baigė trijų 
metų bėgyje, vietoje keturių 
metų, kaip daugeliui mokinių 
reikia mokytis. Jau tas fak­
tas parodo, kad vėl. Kalinaus* 
kas buvo gabus iš pat jaunų 
dienų, kaip moksle, taip ir vi­
suose darbuose, susijusiuose 
su jo profesija ir kituose dar­
buose. - .

Chruščevas 
bosas Maskvoje

Žymiame ideologiniame Ma­
skvos žurnale Komunist iš­
spausdinta keleto Chruščevo 
kalbų ištraukos, kur jis pasi­
reiškia kaipo visiškas padė­
ties viešpats. Jis puola rusų 
rašytojus, kam jie reikalauja 
kūrybinės laisvės, jis niekina 
dogmatikus, reikia suprasti, 
jog čia turimi galvoje vadina­
mos antipartinės grupės žmo- 

Molotovas, Kaganovi- 
čius, Malenkovas ir kiti. La­
bai reikšminga jog pastarasis 
labiausia šiuose Chruščevo 
straipsniuose puolamas ir kal­
tinamas. Malenkovas buvęs 
piktasis Stalino genijus ir ska­
tinęs Žiauraus kaukaziečio nu­
sikalstamus darbus. Malenko­
vas buvęs sušaudyto Berijos 
artimiausias bendradarbis ir 
esąs atsakingas už daugumą 
ano laikotarpio kruvinų dar-

Kiekvienas SLA 
atsižvelgiant į jo amžių, nuo 
pat gimimo dienos iki pat se­
natvės, turėdamas bet kurią 
SLA apdraudą, gali įsigyti 
naują Akcidentalę apdraudą 
iki $10,000.00 sumos, už labai 
mažą atlyginimą.

Maskvai nepriimtinas 
jos pačios pasiūlymas

Tarp kitko paskutinėm sa­
vaitėm vakarų pasaulio diplo­
matai ir visuomenė nepapras­
tai nustebinti buvo dėl dviejų 
Maskvos žygių.

Pirmas dalykas liečia Lon­
dono nusiginklavimo konfe­
renciją, kurioj^ nevaisingai 
deramasi jau ilgesnį laiką. 
Patys sovietai pasiūlė dve­
jiems metams nutraukti ban­
dymus su branduoliniais gink­
lais. Amerikos atstovas H. 
Stassen demokratinių valsty­
bių vardu staiga pareiškė, jog 
šiam planui, kurį sovietai pa­
tiekė, Vakarų valstybės pri-

(Nukelta į 2 pusi.)

buvo išgarsintas tas įvykis su 
nuotraukomis. Iš viso, tais lai­
kais lietuviai turėjo ypatingą 
palankumą Washingtone.

O. Vinikienei drauge su sa­
vo vyru dr. M. J. Viniku teko 
pakelti daug rūpesčių stei­
giant Lietuvos Atstovybę Wa­
shingtone, D. C. Jai teko gar- - 
bė ir maloni pareiga priiminė- 1 
ti Lietuvos atstovybėje įvai­
rius svečius, ką ji visada at­
likdavo švelniai, su linksma 
šypsena ir kiekvienas susiti­
kęs su p. O. Vinikiene pasijus­
davo, kad jis pateko lyg į be­
sišypsantį, malonų, jaukų pa- . 
vasario rytą.

Nei sunki gyvenimo našta, 
nei rūpesčiai, nei negalavimai 
p. O. Vinikienės iki šiol nega­
lėjo palaužti. Ji tuo pačiu ma-^ 
loniu nuoširdžiu šypsniu pasi­
tinka kiekvieną žmogų, nežiū­
rint jo amžiaus ir padėties, 
kame gal but ir gludi visi jos 
gyvenimo laimėjimai.

Tokiais pagarbos žodžiais 
tenka pasveikinti p. O. Vini­
kienę, kuri šiame vajuje pri­
rašė pirmąjį narį į SLA, net 
keturguboje pirmenybėje.

žiūrint jo amž’aus, ar jis 1 
metų ar 70 metų), ar jis turi 
SLA apdraudą $100 ar $500, 
ar $1000, jis gali įsigyti Ak­
cidentalę Apdraudą iki 10,000 
dol. už (anksčiau minėtą mo­
kestį.

Šiais laikais, kuomet žmo­
gus didelę dalį savo gyveni­
mo praleidžia motorvežimiuo- 
se, kuomet kiekviename ke­
lionės posūkyje ar ne papras­
tame skersgatvio perėjime, 
gresia mirtis, yra patartina 
kiekvienam SLA nariui įsigy­
ti šią naują apdraudą.

Šiais laika’s, kuomet žmo­
nių daugiausia miršta dėl su­
sisiekimo nelaimių, tokia, ap­
drauda pasidarė būtina kiek­
vienam žmogui ir labai svar­
bi kiekvienai šeimai.

Kiekvienas kuris įsigys šią 
Akcidentalę Apdraudą, kurią 
SLA pačių narių patogumui į- 
vedė su šiuo vajum, nelaimės 
atveju gaus pilną apdraudos 
sumą. Aišku, įsigyta apdrau­
da jei ir nepašalins nelaimės, 
tai’ nelaimei ištikus likę šei­
mos nariai turės apčiuopiamą

O. Vinikienei, kaip diploma­
to žmonai, teko didelė garbė, 
kaip pirmai lietuvei moteriai, 
būti pagerbtai Baltajame Na­
me.. JAV prezidento Coolidge 
žmona ponia Coolidge Baltaja­
me Name suruošė arbatėlę, 
kad. p. O. Vinikienę supažin­
dinti su kitų diplomatų ponio­
mis. )Po to, Washingtono laik­
raščių pirmuose puslapiuose

diktatorius būtinas ir tuo dik­
tatorium jau yra šiandien 
Chruščevas.

Už Akcidentalės apdraudos 
$1,000.00 nustatytas mokestis 
toks: metams $2.00, mėnesiui 
20 centų; už $2,000.00 me­
tams $4.00, mėnesiui 40 cen­
tų; už . $3,000.00 metams 
$6.00, mėnesiui 60 centų; už 
$10,000.00 apdraudą metams 
$20.00, mėnesiui $2.00. Taigi, 
kiekvienas tūkstantis apdrau­
dos metams kainuoja tik 
$2.00.

Kiekvienas SLA narys, taip 
pat ir naujai prisirašantis (ne-

Baigęs mokslą ir išlaikęs 
kvotimus Massachusetts val­
stijoj, pradėjo praktikuose tei­
ses, po kiek laiko buvo pas­
kirtas federates valdžios Mas­
sachusetts valstijoj distrikto 
prokuroro padėjėju, ir tas pa- 
reikas 
ir tuo 
nijimo 
tačiau 
dieninės 
jam skubiai atlikti ir Susivie­
nijimo reikalus, susijusius su 
prezidento pareigomis.

Dėl daugelio darbų ar kito­
kių priežasčių Kai i n a u s k o 
sveikatai pašlijus, jis negalė­
jo dalyvauti praeitam seime, 
bet kadangi jis narių visuoti­
nų balsavimu > buvo išrinktas 
prezidentu, šeimas jį užtvirti­
no prezidentos pareigoms, 'bet 
nelaboji liga jį paguldė į lovą, 
kurioj išgulėjęs ilgoką laiką, 
išsiskyrė iš gyvųjų tarpo ant 
visados, palikdamas dideliame 
liūdime savo šerną, Pildomo­
sios Tarybos narius, centro 
tarnautojus ir visus Susivieni­
jimo narius, kurie jį buvo pa­
mylėję kaipo energingą prezi­
dentą, kuris nuoširdžiai dirbo 
organizacijai ir visiems jos 
nariams.

į (Nukelta j 4 pusk)

Maskvos sensacija dėl 
vairuojamų parėdimų L

Visas valdžios gijas į savo 
riebias rankas sugraibstęs 
Chruščevas darosi iš vienos 
pusės drąsesnis, ( o iš kitos 
aktyvesnis. Jo balsu kalbėda­
mas Londone Sovietų atstovas 
nusiginklavimo konferencijoj 
Zorinas laikosi arti atvirų 
grąsinimų laisvajam pasauliui.

Greta to paleidžiami pro­
pagandiniai šūviai apie naujus 
sovietų laimėjimus nukleari- 
nių ginklų. Sudaroma sensa­
cija iš vairuojamo svedinio, 
kuris pasiekęs nepaprastą 
aukštį ir galįs sunaikinti že­
mėje bet kurį taikinį srityje. 
Visi bandymai, kurie atlieka­
mi moderniniais ginklais, kai­
po taisyklė, sovietuose slepia­
mi. Bet kaž kodėl šiandien 
girdime atvirus pasisakymus 
apie naujus laimėjimus. Net 
duodama suprasti, jog sovie­
tai jau arti to, kad pralenkia 
demokratines valstybes gink­
lavimosi kelyje.

Jeigu tasai triukšmingas 
barabonas, kurį dabar girdi­
me iš Maskvos, rimtų politikų 
ir nebaugina, tai vis tik ten­
ka pripažinti, jog tai neabe­
jotinai paveikia vidurinių ry­
tų ir Azijos tautas, kai ku­
rios jų ir bijo sovietų ir nebe­
randa jėgų jiems priešintis.

Praeitais 1956 metais rug­
sėjo 5 dieną Bostone mirė 
adv. Kazys ; J. Kalipauskas, 
Susivienijimo prezidentas, to­
dėl šių metų. rugsėjo 5 dieną 
sukanka'’ vieni metai, kai jis 
išs’skyro iš. gyvųjų tarpo ir 
apleido atsakomingas pareigas 
Susivienijime, kuriame jis ir 
jo visa šeima priklausė per 
daugelį metų ir dėl kurio nuo- 
širdiai iki mat mirties dirbo. 
Tai pirmas tokis nemalonus 
įvykis musų organizacijos is­
torijoje per 70 metų, kad jos 
prezidentas mirė eidamas at­
sakomingas pareigas.

(Palyginamai, velionis adv. 
Kazys J. Kalinauskas išsisky­
rė iš gyvųjų tarpo būdamas 
jauno amžiaus, sulaukęs vos 
52 metus. Jis buvo pasirįžęs 
atlikti daug gerų darbų savo 
mylimai organizacijai Susivie­
nijimui ir visiems lietuviams, 
bet nelauktoji mirtis nutraukė 
jo gyvybės siūlą ir neleido už­
sibrėžtų darbų atlikti.

Velionis Kalinauskas buvo 
gimęs ir augęs Bostone, Lie­
tuvos visai nematęs, bet jis 
nuo mažų dienų dalyvavo lie­
tuviškoje veikloje ir priklau-^ 
sė keliose lietuviškose patrio­
tinėse organizacijose, jose dir­
bo kiek jam laikas ir aplinky­
bės leido. Dar būdamas mo­
kyklos suole, M. Petrauskui 
suorganizavus “Gabijos” jau­
nuolių chorą, jis jame priklau­
sė ir Petrausko paskirtas ro­
les jam vaidindavo scenoje. 
Tai buvo neišsemiamos ener­
gijos. jaunuolis, tokiu jis pa­
siliko užaugęs, mokslus baigęs 
ir tapes advokatu.

Be prezidento pareigų, vėl. 
Kalinauskas keletą metų tar­
navo . Susivienijimo Skundų ir 
Apeliacijų Komisijoje, buvo 
Kontrolės Komisijos pirminin­
ku, dalyvaudavo bevelk kiek­
vienam Susivienijimo seime, 
keletą metų buvo Susivieniji­
mo antrosios apskrities pirmi­
ninku, ir visus darbus, ku­
riuos jis apsiimdavo, atlikda­
vo greitai ir gerai.

Moksle Kalinauskas 
buvo gabus. Pradinę ir aukš 
tesnę mokyklas jis

Paskelbus naują SLA vajų, 
pirmoji garbė, kaip SLA orga­
nizatorei tenka p. O. Vinikie­
nei, nes ji prirašė pirmąjį na­
rį pagal naują aplikaciją į 
naują apdraudos rūšį ir pirmą 
narį į akcidentalę apdraudą. 
Taigi p. O. Vinikienei, kuri 
yra žmona SLA sekretoriaus 
dr. M. J. Viniko, atitenka ke- 
turguma pirmenybė.

Pirmasis šio vajaus narys, 
kurį prirašė p. O. Vinikiene, 
yra p. Ann Marion Cleevbs, 
gimusi Vareikytė, amerikoniš­
ko laikraščio bendradarbė, 
gyvenanti 200 Grayling Ave­
nue, Narberth, Pa. Ji paėmė 
$1000.00 VX 10 metų non-me- 
dical taupomąją apdraudą, t. 
y. savo 1000.00 dolerių galės 
atsiimti po 10 metų, kaip san­
taupas, ir drauge akcidentalę 
apdraudą sumoje $1000.00.

O. Vinikienės nuopelnai S. 
L. A. organizacijai yra dide­
li. Ji yra jau daug metų SLA 
organizatorė ir yra prirašiusi 
visą eilę naujų narių. Be to, 
p. O. Vinikiene nuo pat įstei­
gimo SLA vasarnamio Atlan­
tic City, yra to vasarnamio 
vedėja, prižiūrėtoja. Su link­
sma ir malonia šypsena ji pa­
sitinka Jkįekyį.eąą svetį ir kiek­
vienam patarnauja kaip įma­
noma geriausiai ir duoda vi­
sas informacijas apie šį taip 
garsų kurortą. O. Vinikiene 
aukoja savo laiką, nes už sa­
vo 7 metų darbą nėra iš SLA 
paėmusi jokio atlyginimo. Be 
abejo, kad ji ne tik svečiams, 
bet ir pačiai organizacijai pa­
sitarnavo labai daug. Bet už 
tai ji įsigijo didelės pagarbos 
iš visų 'SLA vasarnamio lan­
kytojų ir susilaukia daug šil­
tų padėkos laiškų iš tų, kurie 
šiame name ilsėjosi.

O. Vinikiene lietuvybės dar­
buose taipgi yra atlikusi daug 
naudingos veiklos, kurioje ak­
tyviai reiškėsi nuo pat savo 
jaunystės. Ji buvo ilgametė 
Sima.no Daukanto Draugijos 
narė, vaidintoja, choristė ir

Sima.no
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Mirė Motiejus Skrabulis, 
ŠLA 23 Kuopos Narys

Kinija 
► • dėlei 
tulžies 

spauda 
neturi,

ir m- 
kraš- 
kodėl

Taip bus padaryta ir busin 
čiame suvažiavime.

Tai vyriausiai pareina dėl to,

neįmano paminėti

Amerikos laikraštinin-
Kol buvo 

repor-

rimtai būdavo svar- 
organizacijos reikalai

tikslui 
nusiginklavimas

4. Valdybos nariai ir jų adresai.
5. Įnešimai įvairiais SLA veiklios reikalais.
Visus pranešimus siųsti: MlR. J. VAIČAITIS, 128 “O 

So. Boston 27, Mass. Tel. AN 8-5714.
Iki pasimatymo suvažiavime.

SLA 2 Apskrities Tarybos:
Pirmininkas Joseph Arlauskas 
Sekretorius Justinas Vaičaitis.

įvyks rugsėjo 
2 valandą po 

bažnytinėj sve-

A. GRANTAS,
SLA 4-tos apskrities sekretorius

Susivienijimo Lietuvių Ame­
rikoje pirmosios apskrities 
metinis suvažiavimas šaukia- 
kiamas šių metų rugsėjo 22 
dieną,, pirmą valandą po pietų, 
Lietuvių Klubo svetainėj, 631-

Susivienijimo Ketvirtosios Apskrities 
Metinis Suvažiavimas

PR. M. J. VINTKAS 
M a n a g e r

SLA 7 KUOPOS 
susirinkimas įvyks šių metų 
rugsėjo mėn. 8 dieną, 2 valan­
dą po pietų, Lietuvių Piliečių 
Klubo svetainėje.

Maloniai kviečiami visi na­
riai ir narės dalyvauti šiame 
susirinkime, nes turėsime ap­
svarstyti busintį parengimą, 
kuris įvyks spalio 19 dieną.

S. Norkus,
SLA 7 kuopos sekr.

Š. m. liepos 22 dieną po 
operacijos Ashland ligoninėje 
mirė Motiejus Skrabulis. Ve­
lionis ilgoką laiką nesijautė 
gerai, tai jis pasidavė opera­
cijai, po kurios išsiskyrė iš 
gyvųjų tarpo. Jis buvo nejau­
no amžiaus žmogus, tai neiš­
laikė operacijos.

Velionis atvyko į šią šalį 
prieš daugelį metų, apsigyve­
no Shenandory ir čia visą lai­
ką gyveno, dirbo anglių ka­
syklose. Paskiausia dirbo 
Kehley iRun kasyklose, kur 
buvo sužeistas 1931 metais ir 
nuo to laiko daugiau kasyklo­
se nedirbo. Kai kada gaudavo

Susivienijimo Kuopų 
ir Apskričių 

PARENGIMAI

Antrosios apskrities meti­
nis suvažiavimas įvyks spalių 
mėn. 27 dieną, DLK Vytauto 
Klubo svetainėje, 447 Qentral 
Street, Lowell, Mass. Šiai ap­
skričiai vadovauja jaunesnės 
kartos veikėjai. Jos pirminin­
ku yra veiklus lietuvis Juozas 
Arlauskas, sekretoriaus parei­
gas eina J. Vaičaitis, neperse­
niai, kaip ir daugelis kitų, po 
antrojo pasaulinio karo atvy­
kęs iš anos pusės Atlanto van­
denyno Amerikon, bet rimtas 
ir gabus žmogus, gerai atlie­
ka sekretoriaus darbą apskri­
tyje ir tuo pat kartu Susivie­
nijimo 43 kuopoj eina finansų 
sekretoriaus pareigas.

Apskrityje dirba ir senesnės 
kartos veikėjai, kaip J. Dva­
reckas, kuris per daug metų 
eina\ iždininko pareigas. Yra 
ir daugiau energingų veikėjų, 
bet juos visus šiam trumpam 
rašiny
Todėl suvažiavime, reikia ti­
kėti, bus padaryta gerų ir or­
ganizacijai naudingų nutari­
mų. ’ *

SLA 66 KUOPOS 
susirinkimas 
mėn. 8 dieną, 
pietų, lietuvių 
tainėj.

Visos narės 
malonėkite 
susirinkime, nes yra daug rei­
kalų aptarimui.

J. Radzevičius, 
SLA 66 kuopos sekr

Susivienijimo apskritys 
šaukia suvažiavimus

Vasariniam sezonui einant 
prie pabaigos ir orui atvėsus, 
Susivienijimo apskritys su­
bruzdo darban ir šaukia meti­
nius suvažiavimus aptarimui 
visos organizacijos, apskričių, 
kuopų reikalų ir nustatymui 
gairių ateities darbams. Be 
šių reikalų, be abejo, bus ap­
tarti ir vajaus reikalai, kuris 
prasidėjo rugsėjo 1 dieną.

Nusiginklavimo Viltys 
Tebėra Visai Mažos
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Chicago, Ill. — Susivieniji­
mo 134 moterų kuopos rengia­
ma rudeninė išvyka-piknikas 
įvyks sekmadienį, rugsėjo 15 
dieną, Leppos aržuolyne, 8212 
So. Kean Avenue, arti Archer 
Avenue. Prasidės 12 valandą. 
'Rengėjos ir kuopos vaidyba 
nuoširdžiai kviečia visų vieti­
nių Susivienijimo kuopų na­
rius ir nares, bei visus lietu­
vius ir lietuvaites dalyvauti 
134 moterų kuopos išvykoje ir 
linksmai praleisti laiką.

Pittston, Pa.
mo 7 kuopa rengia vakarienę 
su šokiais šių metų spalių 
mėn. 19 dieną/ Klubo 'Salėje, 
91 North Main Street. Rengė­
jai prašo narius ir ne narius 
iš anksto įsigyti bilietus ir 
dalyvauti vakarienėje, pasi­
šokti ir linksmai praleisti va­
karą. Patenkinkite rengėjų 
prašymą ir iš anksto ruoški­
tės vakarienei, o atėjus spalių 
19 dienai, joje dalyvaukite.

Musų pageidavimu yra, kad 
visų apskričių suvažiavimuo­
se butų apkalbėti tik ką prasi­
dėjusio naujo vajaus reikalai, 
kad jį butų galima padaryti 
tikrai sėkmingu, ko tikisi va­
jaus skelbėjai. Apskričių vei­
kėjai privalo patys stoti va­
jaus darban ir gelbėti kuopų 
organizatoriams gauti kuo- 
daugiausia naujų narių vajaus 
metu.

Pranešame, kad Susivienijimo Lietuvių Amerikoje antro­
sios apskrities kuopų metinis suvažiavimas yra kviečiamas 
15)57 metais spalio mėn. 27 dieną, 1 valandą po pietų, kuris 
įvyks Didžiojo Lietuvos Kunigaikščio Vytauto Klubo patalpo­
se, 447 Central Street, Ijoweil, Mass.

SLA kuopos prašomos jau iš anksto išrinkti atstovus į 
suvažiavimą. Atstovų registracija vyks vietoje nuo 12 valan­
dos. Atstovai turi turėti raštiškus įgaliojimus, kitaip turės 
tik svečio teises. Suvažiavimu ir atvykusiais atstovais bei sve­
čiais rūpinsis Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 173 kuopa.

Kuopų valdybos iki spalio 15 dienai praneša raštu sekan­
čias žinias: /

1. Kada SLA kuopa įsteigta.
2. Kiek kuopoj narių: vaikų ir suaugusių.
3. Kiek kuopa turi turto (jei turi) ir kiek turi kuopos pi-

Ketvirtosios apskrities me­
tinis suvažiavimas Šaukiamas 
irgi spalių 27 dieną, Lietuvių 
Klubo svetainėie, 243 Front 
Street, New Haven, Conn. 
Šiai apskričiai vadovauja Jo­
kūbas Trečiokas ir A. Gran­
tas, pirmasis eina pirmininko 
pareigas, o antrasis sekreto­
riaus. Taipgi ši apskritis turi 
rimtų ir energingų veikėjų, 
kaip Tarnas Matas, Marčiulio­
nis, Bujanauskas, Vokietaitis, 
Pikelis, Radzevičius Ir visą ei­
lę kitų. Jos suvažiavimuose vi­
suomet 
stomi

SuJivienijlmo kuopų skubus pra­
sėsimai turi būti prisiųsti ne vė­
liau savaite laiko prieS laikraščio 
išleidimą. Redakcija straipsnius ir 
korespondencijas taiso savo nuo­
žiūra.'

Keičiant adresus, BŪTINAI pa­
duokite zono numeri ir seną adre-

633 Walnut Avenue, Easton, 
Pa. Apskrities sekre torius 
prašo visas prie pirmosios ap­
skrities priklausančias kuopas 
išrinkti atitinkamą skaičių de­
legatų ir prisiųsti suvažiavi- 
man, nes bus svarstomi svar­
bus organizacijos reikalai.

visus nesivėluoti, nes suvažiavimas prasidės

Susivienijimo Lietuvių Ame­
rikoje ketvirtosios apskrities 
metinis suvažiavimas šaukia­
mas šių mėtų rugsėjo 27 die­
ną, Lietuvių Klubo Salėje, 243 
Front Street, New Haven, 
Conn. Prasidės 10:30 valandą 
ryte. Apskrities sekretorius 
prašo prie apskrities priklau­
sančias kuopas išrinkti dele­
gatus ir prisiųsti suvažiavi- 
man paminėtu laiku, nes yra 
svarbių organizacijos reikalų 
aptarimui.

Pirmosios apskrities suva­
žiavimas įvyks rugsėjo 22 die­
ną, Lietuvių Klubo svetainėje, 
631-633 Walnut Avenue, Eas­
ton, Pa.

Šioje apskrityje priklauso 
daug žymių senosios kartos 
veikėjų ir gerai susipažinusių 
su musų organizacijos reika­
lais, buvę prezidentai Stasys 
Gegužis ir P. W. Birštonas, 
taipgi jai vadovauja energingi 
žmonės, pirmininko pareigas 
eina A. Staniškis, o sekreto­
riaus J. A. A k s y s, tai rei­
kia tikėtis, kad suvažiavime 
bus padaryta gerų nutarimų 
ir apkalbėti vajaus reikalai.

Pranešimas Susivienijimo Antrosios 
Apskrities Kuopų Valdyboms

Susivienijimo Lietuvių Ame­
rikoje antrosios apskrities me­
tinis kuopų atstovų suvažiavi­
mas šaukiamas šių metų spa­
lių mėn. 27 dieną, 1 valandą 
po pietų, DLK Vytauto . Klu­
bo svetainėje, 447 Central 
Street, Lowell, Mass. Apskri­
ties pareigūnai prašo kuopas 
išrinkti atitinkamą skaičių 
delegatų ir prisiųsti suvažiavi- 
man, tad patenkinkite parei­
gūnų prašymą ir rugsėjo mė­
nesio susirinkimuose išrinkite 
delegatus.

Per 25 knygų platinimo die­
nas Vilniaus centriname kny­
gyne buvę parduota knygų už 
230,000 rublių, 
niaus radijas.

darbą ant viršaus, tai padir­
bėdavo. Taip ir leido savo gy­
venimą iki mirties.

Jo žmona Viktorija mirė 
1943 metais gruodžio mėnesį. 
Abu Skrabuliai buvo nuošir­
dus ir draugiški žmonės, su 
visais gražiai sugyveno, tai vi­
si JuoSx pažinusieji jų apgai­
lauja.

Jiedu apsivedė Lietuvoje, 
po vedybų 'kiek laiko pagyve­
nę, velionis Motiejus atvyko 
Amerikon, po kiek laiko par­
sikvietė ir savo žm'oną Vikto­
riją, sukurė šeiminišką gyve­
nimą. Pirmomis dienomis var­
gingai gyveno, nes tais laikais 
anglių kasyklos mažai dirbo, 
Taipgi jis kelis kartus pirmiau 
buvo sužeistas kasyklose.

Nors Motiejus neturėjo iš 
ko savo vaikams suteikti 
aukštą mokslą, bet kiek išga­
lės leido, visus išauklėjo pa­
vyzdingai. Kaip motina, taip 
ir tėvas, dideliame nuliudime 
paliko savo tris dukteris: Ona 
vedusi su Vincu Seponiu iš 
Zion Grove. Helena vedusi su 
Mykolu Kovac. Ji po motinos 
mirties visą laiką buvo prie 
savo tėvelio; Izabelė vedusi 
su Petru Aranavičium. Prieš 
kelis metus ji su savo šeimy­
na persikėlė gyventi į Cleve­
land, Ohio. Jų sūnūs Vincas 
vedęs ir gyvena Girardville,

SLA 115 kuopos praeitos va­
saros metinio išvažiavimo-pik- 
niko.

Nepamirškite atsivesti kan­
didatų prirašyti prie SLA 115 
kuopos. Todėl visi nariai ir na- 

pribukite į susirinkimą.
V. Tamulaitis,

SLA 115 kuopos pirm.

Velionis taipgi turėjo seserį, 
kuri gyvena Brooklyn, N. Y. 
Nuliudime paliko aštuonis 
anukus ir šešis proanukus. 
Velionis buvo darbštus ir tu­
rėjo nuosavą namuką 412 W. 
Coal Street.

Buvo pašarvotas pas grabo- 
rių H. A. Valiukevičių, 535 W. 
Centre Street, ir iš ten buvo 
išlydėtas į amžiną poilsį. Lie­
pos 27 dieną, dešimtą valandą 
ryte nulydėtas Jį Kalvarijos 
kapines ir palaidotas amžinam 
poilsiui.

Velionio Motiejaus, kaipo 
gero ir teisingo žmogaus, ap­
gailestauja ne tik šeima, bet 
ir kaimynai, draugai ir pažįs­
tami. Man irgi jo gaila, nors 
jis už mane buvo daug vyres­
nis, bet mudu vubom geri 
draugai.

Aš velionį įrašiau į Susivie­
nijimą prieš daug metų, ir jis 
išbuvo nariu iki mirties.

Nors velionis Motiejus ne­
buvo mokytas, bet skaityti 
mokėjo ir turėjo labai gerą 
atmintį, mylėjo skaityti lie­
tuviškus laikraščius ir įvairias 
lietuviškas knygas. Aš velionį 
aplankydavau kas savaitę, ir 
mudu praleisdavom po 3 ir 4 
valandas besikalbėdami apie 
įvairius reikalus. Savo kalbo­
se prisimindavom musų seną 
gimtąją tėvynę Lietuvą. Tik 
dabar aš sužinojau, kad jau 
neturiu savo gero draugo ir 
nebus su kuo draugiškai pasi­
kalbėti.

Motiejau, senas mano drau­
ge, lai Tau būną lengva ilsė­
tis šios šalies laisvoje žemėje.

Viktoras Visockis.

: (Tęsinys)
Yra gerai žinomas faktas, kad žmonės 

užsiimą proto darbu, ypatingai reikalaujantį 
sunkesnio galvojimo, lygiai pavargsta kaip 
kad dirbdami sunkų fizišką darbą. Protonis 
darbas juk nereikalauja kūno įsitempimo, 
smegenys-nedirbą mechaniško darbo, o vienok 
nuovargis įvyksta. Nors vidutiniai smegenys 
sudaro tik du nuošimčiu kūno svorio, bet jos 
pareikalauja 14 nuošimčių kraujo apytakos ir 
23 nuošimčių viso organizmo deguonio. Ir 
taipgi cukraus jos sunaudoja labai daug. 
Nors nėra tikrai žinoma, kodėl smegenys rei­
kalauja tiek \daug kuro, bet yra nustatyta, 
kad jos deguonio ir cukraus energija pakei­
čia į smegenų elektros bangas ir nervų im­
pulsus. Jos neturi nuosavų atsargų nė de­
guonio, nė cukraus. Tai visą turi pareiti iš 
kraujo apytakos, cirkuliacijos. Jei pastarąją 
sulaikytum tik aštuonioms minutėms, tai jos 
visiškai numirtų. Tai parodo jų ypatingą 
jautrumą ir dalikatnumą, kuriems neprilyg­
sta kiti organai. Kai pasireiškia smegenyse 
kad ir mažas deguonio ar cukraus trukumas, 
dėl tokio savo jautrumo ir normalio išsilaiky- 
n|p išima iš kraujo šias energijos medžiagas 
ir kurių jau pritrikus organizme pasireiškia 
nuovargis prilygstąs sunkiam fiziškam dar­
bui. Taigi ir proto darbininkai privalo apsi­
rūpinti deguonio ir cukraus pakankamu kie­
kiu, kuomet ruošiamasi ilgiau tęsėti be nuo­
vargio.

Atvejais chroniškų ligų ir dažnai pra­
džioje ūmiųjų nuovargis esti vienas iš ryš­
kiųjų pasireiškimų. Tai gamtos tiesioginė 
priemonė sulaikyti žmogų nuo aktyvumo, su 
tikslu nukreipti jo jėgas kovai prieš esamą 
nesveikumą. Juo daugiau tokių jėgų suku­
riama prieš ligą, tuo daugiau progų ją nuga­
lėti. Ir tam, suprantama, nereikia priešintis, 
kaiip kartais nekurie klaidingai galvodami ne­
pasiduoda ligai. Tokis išsvajotas nepasida- 
virrtas kaip tik gelbsti ligai įsigalėti.

Ilgesnis fiziškas neveiklumas arba kaip 
dažnai sakoma, užsisėdėjimas, kaip kad raš­
tinių darbininkai irgi veda į nuovargį, nes to­
kių žmonių kraujo cirkuliacija sulėtėja, kas 
savo eilėje reiškia deguonio pristatymo suma­
žėjimą, pasireiškiantį mažesniu pajėgumu. 
Kada šitokie žmonės per savaitę išsėdėję sa­
vaitgalyje norėdami atsigriebti, imasi stip-

dalų laikraščiams, tai tokiems 
tauriems 
rūpintis praktiškai tik komu 
nistinių leidinių laisve 
formacija iš komunistų 
tų. Kiek buvo sielotasi, 
Valstybės Sekretorius 
Dulles neleisdavo Amerikos 
korespondentų į raudonąją 
Kiniją. Bet štai buvo paskelb­
ta, jog suinteresuoti korešjpoil- 
dentai galės laisvai aplankyti 
Mao Tze Duno Kiniją. Čia ir 
vėl komunistai pasielgė savo­
tiškai. Nagi labai paprastai— 
komunistinė Kinija 'paskelbė, 
jog ji 
kų neįsileisianti 
draudžiama Amerikos 
teriams Kinijoje lankytis, Ki­
nija juos kvietė ir kai ku­
riuos, nepabojusius šio drau­
dimo, laisvai įsileido. O dabar, 
kai buvo duotas viešas ir at­
viras leidimas, tada 
pasakė'—ne! Taigi, k< 
buvo kariauta ir tiek 
išlieta? Bet Amerikos 
tikrumoje nuostolių 
nes ji savo atstovus Maskvoje 
turi, o Kinija tvarkoma kaip 
tik Maskvos pavyzdžiu.

Kaip keistai beatrodytų šie 
ir jiems panašus įvykiai, 
tik jie sukelia pasaulyje neri­
mą ir trukdo ne tik nusigink­
lavimą, bet ir žiauriai niokoja 
tautų kūrybinį darbą.

idealistams tenka

Sveikatos Skyrius
šį skyrių, pašvęstą Susivienijimo-Lietuvių Amerikoje narių sveikatos 
veda DR. S. BIEŽIS, vyriausias SLA daktaras-kvotėjas.

Rašo DR. S. BIEŽIS

SLA 115 KUOPOS 
pirmas po atostogų mėnesinis 
susirinkimas įvyks rugsėjo 15 
dieną, priprastoj vietoj, Lenkų 
Veteranų svetainėje, 287 East 
Market Street.

Visi nariai ir visos narės 
esate kviečiami skaitlingai da­
lyvauti šiame susirinkime, nes 
turėsime pasitarti ir prisi­
rengti prie žieminio sezono 
veiklos. Taipgi bus išduoti val­
dybos ir komisijos, raportai iš

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje ketvirtosios apskrities 
kuopų atstovų metinis suvažiavimas įvyks 1957 metų spalio 
mėn. 27 dieną, 10:30 valandą ryte, Lietuvių Klubo Salėje, 243 
Front Street, New Haven, Conn.

1. Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 4-toS apskrities Con­
necticut valstijos valdyba prašo visas kuopas būtinai išrinkti 
atstovus ir prisiųsti į suvažiavimą.

2. Yra pageidaujama, kad atstovais butų kuopos valdybos 
nariai: pirmininkai, sekretoriai ir organizatoriai.

3. SLA Pildomosios Tarybos nariai prezidentas Povilas P. 
Dargis ir sekretorius dr. M. J. Vinikas dalyvaus suvažiavime 
ir turės pasitarimą su kuopų valdyboms dėl SLA naujojo va­
jaus veiklos.

4. Visos kuopos, kurios siusite atstovus į suvažiavimą, pra­
šome atstovų skaičių pranešti prieš 20 dieną spalio SLA 142 
kuopos sekretoriui šiuo adresu: V. ŠAULYS, 274 Park Street, 
West Haven, Conn.

SLA 142 kuopos veikėjai ir veikėjos surengs skanius pie­
tus atstovams.

5. Prašome 
punktualiai.

(Atkelta iš 1 pusi.) 
taria ir siūlo padaryt atitin­
kamą sprendimą.

Kokia buvo sovietų reakci­
ja? Pirmą dieną Zorinas dar 
išsisukinėjo, o jau antrą die­
ną Miaskvos radio pareiškė, 
jog tasai pasiūlymas nesąs 
sovietams priimtinas. Buvo 
ten pajieškota įvairių argu­
mentų, buvo daromi prieka­
biai jog šis pasiūlymas iš 
vakarų pusės nėra neva nuo­
širdus, jog to pasiūlymo sąly­
gos esančios nepriimtinos ir 
tt. Tai nieko, kad padėtis su­
sidarė juokinga. Sovietai akim 
nemirkteleję nuo savo plano 
atsisakė, kai tik jis buvo iš 
vakarų pusės patvirtintas. 
Tai, žinoma, parodo, kad vi­
sos nusiginklavimo derybos 
sovietams reikalingos tik vie­
nam propagandos 
tikras 
tarpu neįeina į jų planus. Ne­
bent visas pasaulis nusigink­
luotu, o sovietų ginklo pajė­
gas paliktų be kontrolės. Tada 
gal sovietai butų patenkinti.
Amerikos reporteriai negales 
važiuoti į Kiniją

O antras incidentas 
kiai užgavo šios šalies idealis­
tus, kurie taip uoliai rūpinasi 
spaudos laisve. Kadangi šioje 
šalyje yra nevaržoma spaudos 
laisvė, net nemoraliems skan-

raus sporto ar sunkesnio darbo, tai jie ypa 
tingai greitai išvargsta ir jiems ima nepap.ras 
tai daug laiko atsigauti, atseit, sugrįžti į nor 
malę padėtį 
kad tokie staigus fiziški' įsitempimai sunaiki­
na nuo 1.2 iki 30 nuošimčių raudonųjų kraujo 
kūnelių, kas tiesiog priligsta stambiam krau- 
jaipludžiui. Iki kraujas atsipildo, nuovargio 
efektai pasilieka. Sėdintiesiems reikalinga 
nuolatinė lengva mankšta, nesvarbu kokia ji 
bebūtų, sakysime, lengvas sportas, nesunkus 
darbas arba kad ir nuosaikus pasivaikščioji- ■ 
m as. Staigių ir stiprių įsitempimų reikia vi­
suomet vengti, kaip.žalingų ir kartais net .pa­
vojingų Sveikatai veiksnių. Taipgi ilgas „fi­
ziškas neveiklumas neteikia reikiamo stipru­
mo. Vidutinis ir dažnas judėsis visiems rei­
kalingas ir būtinas geresnės sveikatos išlai­
kymui. '

Ramaus miego metu kūno veikmės esti 
mažesnės už procesus gaminančius energiją, 
kuria organizmas persipildo sekamos dienos 
darbams. Tik šitaip ir vieninteliu budu išdė- 
vėtos jėgos normaliai atsistato. Tik šitaip iš 
ryto asmuo atsikėlęs jaučia savyje turįs ener­
gijos, pilnas ryžto ir noro su gera nuotaika 
dienos darbams. Tačiau ne visada taip lai­
mingai esti. Nekurie iš musų kartas nuo 
karto turime visai kitokius patyrimus. Bū­
tent, iš ryto atsikėlęs jaučia didesnį nuovargį, 
negu vakare eidamas gulti. Tai įvyksta dėl 
kelių priežasčių: Sakysime, asmeniui bemie­
gančiam kambaryje užklodai nukrinta, orga­
nizmas priverstas veikti stipriau, kad paga­
minti daugiau energijos Išlaikymui normalios 
kūno temperatūros. Arba miegant dušname, 
peršildytame miegamajame kambary širdis 
vėl turi veikti smarkiau, kad pašalinti besi­
kaupiančią šilimą iš kūno. Arba vėl, žmogus 
susirūpinęs, susierzinęs, ar šiaip jau susiner­
vinęs atgulęs lovon blaškosi, varteliojasi, ma­
žai tegalėdamas ramiai užmigti 
tiška akrobatiW pareikalauja daug energijos. 
Šitokiais ir tolygiais atsitikimais vietoje su­
kaupti energijos, pasigaminti jos reikiamą at­
sargą, dar daugiau jos išvartojama. Argi 
stebėtina, kad nuovargis lydi lipant iš lovos 
rytmetyje? Kad pasisemti energijos miegas 
privalo būti ramus, miegamasis kambarys vė­
sus, tinkamai vėdinamas, bet ne šaltas ar .per­
sūdytas. Einant gulti reikia užmiršti visus 
rupesčius-vargus ir palikti juos ten, iš kur jie 
parėjo, o niekuomet jų nesinešti į lovą.

l(Bus daugiau)

ir visi nariai 
dalyvauti šiame
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A. GRIGAITIS ga, jog medų dalysimos pusiau. Bet tai 
buvo mano bičiulio gudrybe, už kurią aš
jam padėkojau. Taip ir likau be bičių.

sakiau, buvom 
už mane buvo

Kažkas pasibeldė į duris. Gydytojui f kyšojo plaukų juodos šaknys. Veidas įkri­
tai nuolatinis reiškinys — ligoniai, 
niai...

ligo- tęs, raukšlėtas, rausvai tamsios spalvos. 
'Po aptepusiais vokais su iškrypusiais blaks- 
tienais, rusėjo melsvos akys, kurios atrodė 
'besijuokę iš tavęs. Akių išraišką papildy­
davo iškreiptas burnos kampas, 
kaip ir aplamai senų žmonių 

daugiau negu | gergždantis, su priegaidėmis, 
Kalbėdavo lėtai, trumpais, 
niais

Paprašius įeiti, atsidarė 
pasirodė mano pažįstamas, 
pušies ūgio, eigulis Didiką.

Nors mudu ir skaitėmės 
pažįstami, galiu pasakyti (bičiuliai, bet Di- I Kalbėdavo lėtai, trumpais, aiškiais saki- 
dika be reikalo mano duris nevarstė. Reiš- niais. Dešinės rankos smilius jam padėda- 
kia, reikalas privertė dar ryte aplankyti ma- vo išreikšti savo mintis. O jei čia pat bu- 
,ne* davo stalas, smiliaus banksnojimas į stalą

į tvirtindavo jo logikos išdavų neklaidingu­
mą, kaip ir prideda drukui, kalboje jisai 
būdavo atsargus. Rodės, sako, bet ne vis­
ką pasako. Jo mėgiamas priežodis, “regis”, 
smilius, akys, lupų iškrypimas, buvo jo emo­
cijų reiškėjai.

Žmonės, kuriuos jis skaitė už save aukš­
tesniais, vadindavo ponuliu, o šiaip vardu, 

I pavarde. Tiesa savo viršininką musų pilvūzą 
girininką kalbindavo — ponas girininkas. 
Bet nugėręs porą stikliukų užmiršdavo, jog 
girininkas jo viršininkas ir jį nuvarydavo į 
ponulių kategoriją. Žodis ponulis Didiko 
lupose jam pavaduodavo žodį tamsta. Di­
diką buvo bitininkas. Jo sodnely tarp 
kriaušių ir obelų rikiavosi virš desėtko avi­
lių. • ■ :

Ateina į Dzūkijos šilus, pavasaris su 
visu grožiu, su visa gamtos puikybe, paukš­
čių paukštelių muzika. Gražu, kaip pasa­
koj. Bet žiūrėk pradeda tave varginti 
kažkoks ilgėsis. Kas tai? Gal meilė, gamta 
tavo protą svaigina?

Ne, tai pasiilgimas tavo gimtinėj — 
Suvalkijos lygumose pavasary pražydusių 
sodnų. Ir šis ilgėsis kartais būdavo kartus. 
Reikėjo gydytis. Privežėm į sodyboj skir­
tą sodnui smėlėtoj vietoj iškastas duobes 
plytgalių, molio, juodžemio. Iš Prienų me­
delyno prisodinom obelaičių. 'Visos prigi­
jo ir jau sekantį pavasarį pražydo. Tai bu­
vo man didelis džiaugsmas. Širdis nuri­
mo. Ilgėsis pranyko. Sodnely betruko bi­
čių dūzgimo.

'Bandžiau derėtis vieną avilį pas savo 
bičiulį Didiką, bet jis parduoti nesutiko. Ži­
note, bitininkų manymu bitės neparduoda­
mos už pinigus. Imk dovanai 
Didiką, bet aš nesutikau priimti tokią bran­
gią dovaną.

Tuomet Didiką pasiūlė bites su sąly­

durys ir 
Dzūkijos

jose 
šilų

Balsas jo, 
buvo kiek 
duslokas.

mudu vienas
pasisveikin-

pasijuokti, 
Žinoma, aš

at-

la-

la-

Va- 
kur

kal-

Svetį paprašiau sėstis ir, kaip papras­
tai priimta, paklausiau, kaip gyvuojąs.

Žinai, ponuli, turiu ligonį — buvo 
sakymas.

žmona negalauja?
Didiką dažnai prašydavęs parašyti 

šų jo žmonai, kurią vargino senatvė.
Ne, ponuli, žmona dar turi tamstos 

šų ir jaučiasi geriau.
Janka, ponuli!
Janka! — tariau nustebęs.
Janka, Didiko sūnūs, buvo kiek žemes­

nio ūgio negu tėvas, bet šiaip kresnas, 
stuomeningas, virš trisdešimties metų vy­
ras.

Aną savaitę, ponuli, susigurino kelį ir 
dabar savaitė laiko guli lovoj, kelys supū­
to, kojos negali pajudinti.

'Didikų Janką reikėjo gelbėti. Oras gra­
žus. Apie aštuonetas kilometrų kelio, 
landžiukė ir mudu busime J-kėnuose, 
gyveno Didikai.

Pasakoti apie ką mudu su Didiką
bėjom kelionės metu, manau skaitytojui 
bus neįdomu. Kol atvyksim pas ligonį ge­
riau bus jei supažindinsiu skaitytoją su sa­
vo bičiuliu, eiguliu Didiką.

Didiką, nors jau buvo įpusėjęs septin­
tą dešimtį, bet dar buvo atlašus vyras, ko­
jos ilgos, kiek pakreiptos į šonus, sakė jį 
šleiviu esant. Žingsnį žengdamas Didiką 
taip savo kojas kėlė, it jos butų buvę pri- 
hpę prie žemės. Atitraukęs nuo žemės pė­
das, suko jas dar į lauką daugiau ir tik tuo­
met keldavo pirmyn. Dėl to jo eisena bu­
vo sunki, ir jinai yrėsi žemės paviršiumi 
lėtais žingsniais. Jo galvą dengė žilstą, re- 
tėją tamsus plaukai. Antakiai apžėlę veš­
lia augmenija, pakirpti ūsai dabino viršu­
tinę lupą. Iš nosies kyšojo keletas ilgų, 
it stagarai, šerių. Barzda nors nuskusta, 
visuomet atrodė murzina, nes odos gilumoj

Lietuvos Konsulo Petro Daužvardžio Kalba, 
Pasakyta Dariaus-Girėno Skridimo Minėjime Liepos 21 
d., 1957 m., 2 Vai. po Pietų, Marquette Parke, Chicago j

Kapitonas Steponas Darius 
ir leitenantas Stasys Girėnas 
yra simboliai Amerikos-Lietu- 
vos draugiškumo. Jie abu gi­
mę Lietuvoje. Abu atvyko 
Amerikon jauni, čia išsimok­
slino ir savanoriais tarnavo 
Amerikos kariuomenėje, kuri 
kariavo dėl visų tautų laisvės 
ir nepriklausomybės. To karo 
ir lietuvių tautos nusistatymo 
bei ryžto pasėkoje Lietuva at­
gavo savo laisvę ir tapo ne­
priklausoma valstybe. Darius 
į ją nuvyko ir padėjo jai kur­
tis bei stiprėti jos atsikūrimo 
dienose. Gi Girėnas stiprinosi 
aviacijoje Amerikoje.

Darius grįžo Amerikon su 
mintimi skristi Lietuvon. Gi­
rėnas prie jo minties prisidė­
jo ir abu stojo į darbą. Jie ge­
rai pasiruošė ir savo misiją 
.pilnai įvykdė, nors Lietuvos 
gyvi ir nepasiekė. Jie mirė 
Amerikos ir Lietuvos labui. 
Jų auka yra patriotiška ir he­
rojiška. Abi šalys ją brangi­
na ir laiko draugiškumo sim­
boliu. Tą liudija čia (Marqu­
ette Parke—Chicagoje) esan­
tis didingas paminklas, šita ir 
kitos patrijonų demonstraci­
jos ir gyvi bei jautrus abiejų 
tautų žmonių pareiškimai.

Tie pareiškimai sukasi ne 
tik apie Darių ir Girėną, bet, 
taip pat, ir apie Ameriką ir 
Lietuvą. Tam yra daug pa­
grindo. Lepos mėnuo yra ne 
tik Dariaus-Girėno skridimo 
ir žuvimo mėnuo, bet taip pat 
nepaprastai turtingas ir kitais 
ypatingais istoriniais įvykiais: 
jame paskelbta J. A. Valsty­
bių nepriklausomybe, Rusijos 
ir Amerikos pripažinta Lietu­
va pilnateise (DE JURE) vai-

deja,
Juos uždarė Lie-

stybe, Rusijos nusikalsta 
•prieš Lietuvą ir pasaulį, Ame­
rikos pasmerktas tas nusikal­
timas.

Štai faktai: liepos 12 dieną, 
1920 m., yra pasirašyta Tai­
kos Sutartis tarpe Sovietų 
Rusijos ir Lietuvos Respubli­
kos. Ta sutartimi buvo pripa­
žintos lietuvių tautai suvere­
ninės teisės ir nepriklausoma 
Lietuvos valstybė.

Liepos mėn. 28 dieną, 1922 
metais, Amerika pripažino 
Lietuvą DE JURE.

Po pripažinimo atsidarė A- 
merikoje Lietuvos Pasiuntiny­
bė Washingtone ir konsulatai 
New Yorke ir Chicagoje. Jie 
veikia ir dabar.

Amerikos Pasiuntinybė ir 
Konsulatas Lietuvoje, 
nebeveikia.
tuvos okupantas — Stalino- 
Molotovo teroristinis rėžimas, 
kuris teisinę Lietuvos vyriau­
sybę nušalino ir savo neteisė­
ta agentūra pakeitė. Ji tebe- 
operuoja Lietuvoje ir kraštą 
bei žmones naikina ir dabar, 
nors StalinoMolotovo rėžimas 
yra prakeiktas ir suniekintas 
pačių dabartinių Sovietų Są­
jungos valdovų.

'Lietuva, kaip žinote, sovie­
tų pagrobta birželio mėnesy 
1940 metais liepos 14 ir 15 
dienomis buvo okupantų su­
vaidinta rinkiminė tragi-ko- 
medija — neva išrinktas, fak- 
tinai okupantų paskirtas, taip 
vadinamas “liaudies seimas”.

Tas seimas, neteisėtas ne 
tik Lietuvos ir tarptautine 
teise, bet ir Rusijos komunis­
tų tėvo ir “šventojo” Lenino 
doktrina, liepos 21 dieną, ly­
giai prieš 17 metų, Stalino-

pasiulė'

Mudu su Didiką, kaip 
bičiuliai, nors amžium jisai 
porą kartų vyresnis.

Po pirmo susipažinimo 
kitam kritom širdin. Susitikę 
davom, it ilgai nesimatę.

Jisai mėgdavęs iš manęs 
kaip sako patraukti per dantį,
jam skolingas nelikdavau. Bet musų pro­
to žaidimai turėdavo ribas, kad vienas kito 
neužgautai, nesudrumstai musų bičiulystės.

Jisai buvo kaimietis, bet jo proto ma­
šinerija dirbo pavyzdingai, kartais man pa­
čiam reikdavo gerokai įtempti (galvojimo 
aparatą, kad atsikirtus savo bičiuliui. Po 
tokio pasisveikinimo, pradėdavęs pokalbį 
apie reikalą.

Rusų laikais musų žmonės mišką skai­
tė valdžios užgrobta žmonių nuosabybe ir 
jį grobė, kas tik galėjo. ’Lietuvai tapus 
nepriklausimai pažiūra į mišką pasikeitė 
priešingon pusėn — miškas tapo tautos—* 
valstybės turtas ir jį savavaliai naikinti — 
nusikaltimas.

Apie eigulį Didiką žmonės pasakodavę. 
Pagaus kertant ar jau vežiant iš miško 
pušelę, šoks ant miško vagies, it liūtas ant 
savo aukos, ir pradės šaukti ne savo bal­
su. Žmogelis, žinodamas Didiko būdą, ty­
li ir laukia kol pastarasis išsirėks, nesuma­
žės pyktis. Tuomet graudžiai pradės mal­
dauti miško sargą paleisti. Didiką pa­
purkštaus, papurkštaus ir tars: Žiūrėk, re­
gis, kad nė žymės neliktų, kur pušis stovė­
jo ir nueis savo keliu pridurdamas -— aš 
tavęs nemačiau,. tu manęs nematei ir kad 
niekas tavęs nematytų vežant pušį namon.

Kartą rudens metu, kai už lango tam­
si naktis, dargana, vėjas ir miškas užgieda 
rudens nakties liūdną giesmę, jaunas eigu­
lis Didiką užsimetė per petį šautuvą, ir išė­
jo pažiūrėti kas darosi jo eiguvoj. Tai miš­
ko vagių naktis. Ir baugu ir pavojinga 
miške tokią naktį, bet jam tai niekis, o 
miško vaitojimas tai jo mėgiama muzika.

Didiką žinojo savo eiguvoj takus, ke­
lius, kuriais miško vagys slinkdavo par­
versti ant šono pušelę. Jo klausa įtempta. 
Miškas valandžiukei sustojo alsavęs. Didi­
ko jautri ausis išgirdo kirvio tauškėjimą į 
medžio kamieną. Atsargiai, it lapė, Didiką 
prislinko prie medkirčio, atkišo šautuvą ir 
ne savo balsu rinktėlėjo:

•“(Stok; mesk kirvį!’’ ' . J . .
Nugąsdintam žmogui pats kirvis iškri­

to iš rankų. Miško vagis, pažinęs eigulį, 
pradėjo prašyti pasigailėti. Didiką iš karto

Molotovo įsakymu, nubalsavo 
Lietuvą susovietinti ir įjungti 
Sovietų Sąjungon.

Šitą okupantų neteisėtą žy­
gį pasmerkė visi laisvieji Lie-' 
tuvos atstovai ir beveik visa 
lietuvių tauta, didelė dalis jos 
sukilo prieš juos.

Lietuvos Ministeris Wa­
shingtone p. P. Žadeikds savo 
protestą įteikė State Depart- 
mentui liepos 22 dieną, o 
State Departmentas savo pas­
merkimą paskelbė liepos 29, 
1940 metais.

Tai, kaip matote, liepos mė­
nuo Lietuvai yra ir triumfa- 
linis, ir tragiškas. Triumfali- 
nis todėl, kad tame mėnesyje 
•Lietuva buvo pripažinta DE 
JURE Amerikos ir Rusijos ir 
kad Amerika ją tebepripažįs- 
ta egzistuojančia valstybe — 
deda pastangas ją išlaisvinti. 
Tragiškas todėl, kad Rusija 
savo pažadą sulaužė ir Lietu- 
Vos nepriklausomybę prismau­
gė — jos žmones pavergė ir 
negailestingiausiai kankina ir 
išnaudoja.

Tačiau, kaip kiekviena tra-z 
gėdija teikia tam tikrą pamo­
ką, taip ir Lietuvos tragedija 
teikia pamoką ir tautai1, ir pa­
sauliui. Tada užsigrūdina ko­
vai dėl laisvės: įsisąmonina 
laisvę — pajunta tai, kad lai­
svė, kaip ir visos vertybės, 
turi būti stropiai saugoma ir 
ginama, nes kitaip ji gali būti 
prarasta.

Lietuvos tragedija moko 
pasaulį, kad Jungt. Amerikos 
Valstybių vadai yra garbingi, 
o Sovietų Sąjungos valdovai 
klastingi. Amerika, ką sako, 
tą ir daro, o Sovietų Sąjunga, 
vieną sako, kitą daro.

Štai ryškus pavyzdys, šalę 
to, kas aukščiau pasakyta: 
Sovietų Sąjungai primetus Pa­
baltijo

Pagalbos paktą, kuriame buvo 
pacituotos Taikos ir Nepuoli­
mo sutartys ir įrašytas 
straipsnis apie vienos valsty­
bės nesikišimą į kitos valsty­
bės vidaus reikalus, Užsienio 
Reikalų Komisaras V. Moloto­
vas pareiškė i (1939 metais 
spalių 31 dieną) Vyriausiam 
'Sovietui ir pasauliui:

“Šitos sutartys yra pagrįs­
tos abipusišku susitariančiųjų 
šalių politiniais, socialinės ir 
ekonominės santvarkos gerbi­
mu, ir yra taikomas taikingo 
kaimyninio bendravimo tarpe 
musų žmonių stiprinimo pa­
grindu. Mes stojame už skru­
pulingą sutarčių įgyvendinimą 
visuotino recipreciteto pagrin­
du, ir pareiškiame, jog visi 
plepalai apie Pabaleio valsty­
bių susovietinimą tarnauja 
vien tik musų bendrųjų priešų 
ir visų anti-sovietinių provo­
katorių naudai”.

Nepraėjo nė metai po šitų 
paktų pasirašymo ir žodžių, 
ištarimo, (Sovietų Sąjunga, 
Stalino ir Molotovo valdoma, 
užgrobė ir susovietino Lietuvą 
ir kitas Pabaltijo valstybes. 
Aišku,, kaip diena, čia buvo 
sulaužymas sutarčių ir paža­
dų — nusikaltimas prieš įsta­
tymus ir padorių žmonių mo­
ralę.

Dabartinieji Kremliaus val­
dovai, Chruščevas ir Bulgani­
nas, kaltina Staliną ir Molo­
tovą visokiais nusikaltimais— 
prisiegavoja Leninui ir jo 
doktrinoms, bet nesilaiko nei 
savo žodžių, nei Lenino dok­
trinos.

Jeigu Stalinas ir Molotovas 
nusikalto prieš taiką, draugin­
gumą ir koegzistenciją, o jie 
tą padarė užgrobdami Lietu­
vą ir kitas

valstybėms Savitarpio kovas tą nusikaltimą turi

pažino nakties miško svetį. Tai buvo Ker­
šiukas .(taip jį visas kaimas vadino, tėvas 
penkių mažų vaikų, čvertukės valako smė­
lio savininkas.

Noras sugautam surašyti protokolą ir 
tuom parodyti savo tarnybos stropumą, 
pradžioj nustelbė visą jo žmogiškumą.

Jisai ir klausyti nenorėjo miško vagies 
aiškinimosi bei prašymo pasigailėti. Bet 
kai Keršiukas priminė apie savo skurdą ir 
alkanus ^vaikus, Didiką neišlaikė. Dingo jo 
valdžia ir jisai piktai prakošė: “Eik vel­
niop! Žiūrėk, kad visa butų tvarkoj” — ir 
nuėjo savo keliu, z

Didiką nepasuko stačiai namo, bet il­
gai dar klaidžiojo miške nakties tamsoj, ne­
girdėdamas nei vėjo ūžimo, nei lietaus purš­
kimo, kol pradėjo šaltai galvoti. Jo min­
tyse sukosi: Keršiukas, alkani jo vaikai, 
garbė, pareigos, atsižymėjimas, caro ir jo 
valdyninkų potvarkiai bei įstatymai. Jis 
nepajėgė šį minčių rezginį suvirškinti, išpai­
nioti.

o

Peršlapęs ir pajutęs nuovargį jaunas 
eigulis Didiką grįžo namo. Patamsėj nusi­
vilko milinę ir pradėjo mauti nuo kojų šla­
pius batus.

“Vincai, — ar daug vagių pagavai”, 
paklausė, pabudus žmona.

“Miegok, Katre, pilnas miškas velnių, 
aš vienas” — buvo atsakymas.

Žmona suprato, jog jos Vincas pavar­
gęs ir ne upe.

Vincai, sušalai, pečiurkoj yra šilto vi­
ralo. Pasrėbk. Bet Vincas nesrėbe šilto 
viralo, krito lovon ir tuoj pat užmigo kie­
tu miegu.

Ryte jisai pravėrė akis. Kieme sau­
lutė, — atrodo gruodas bus sukaustęs že­
mę. Jisai prisiminė praeitos nakties įvykį. 
Jo sąžinė tylėjo. Jam linksma pasidarė, 
jog Kėršiuką paleido. Iššokęs iš lovos, pa­
ėmė iš lovos miegantį mažąjį Janką ir švil­
paudamas pradėjo vaikščioti pirkioj. Da­
bar jisai suprato, jog sąžinė — tai veidro- 
ris teisybės.

(Spaudos draudimo laikais jisai su sa­
vo broliu iš Paprūsės slapta atvežė Vilniun 
lietuvišką spaustuvę. Tauta, apsivilkus su­
verenumo rubais, neužmiršo savo vaikų, 
kurie jai padėjo atgauti laisvę, išsivaduoti 
iš svetimo jungo.

Eiguliui Didikai buvo prirengtas me­
dalis, o jo broliui liguistam žmogeliui, nors 
kukli, bet kasmetinė, paskirta piniginė pa­
rama.

Išvažiavus iš miško, štai ir J-kėnai.
Didikų Janka gulėjo lovoj ir dejavo. Jo

taisyti — Lietuvai ir kitoms 
pavergtoms valstybėms laisvę 
ir nepriklausomybę grąžinti.

Chruščevas, Bulganinas ir 
jų asistentai tvirtina, kad lie­
tuviai, latviai ir estai patys 
Sovietų Sąjungon įsijungė — 
jų “seimai” tą nubalsavo.

Tai grynas melas ir plėšiko 
išsisukinėjimas. Apie tų “sei­
mų” neteisėtumą ir teisių ne­
turėjimą priklausomas valsty­
bes paversti svetimos valsty­
bės kolonijomis jie visai ne­
kalba. Jie taip pat nekalba 
apie savo tėvo 'Vladimiro Le­
nino doktriną, kuri yra štai 
kokia.

“By koks mažos ar silpnos 
tautos inkorporavimas į dide­
lę ar stiprią valstybę be tos 
tautos tiesioginio, aiškaus ir 
savanorio pageidavimo ta pra­
sme, ypatingai jeigu tai tau­
tai neduodama teisė laisvu 
balsavimu nuspręsti savo po­
litinės egzistencijos raidos 
problemą — kas reiškia visi­
šką pasitraukimą inkorporuo­
jančios ar stipriosios tautos 
kariuomenės — tuomet tokia 
inkorporacija yra aneksacija, 
t. y. vienšališkas nusavinimas 
svetimos valstybės, smurto 
žygis”.

Lietuvių tauta nebuvo atsi­
klausta Lietuvos inkorparaci- 
jos reikalu; Lietuva buvo į- 
jungta Sovietų Sąjungon ar- 
bitrariškai ir smurtu, esant 
ir veikiant Lietuvoje sovietų 
kariuomenei ir Molotovo asis­
tentui Dekanozovui.

Tad, iš visko aišku, kad 
Lietuva jėga buvo okupuota 
ir neteisėtai 'Sovietų Sąjungon 
inkorporuota bei tironiškai 
jos valdoma.

Lietuvių tauta nori būti 
laisva bei savaranki ir turėti 
savo nepriklausomą valstybę, 
kurioje ji galėtų tvarkytis sa-

dešinysis kelis buvo, gerokai suputęs. Veik 
visą savaitę ligonis dėl skausmo neturėjo 
poilsio. Ir kompresus dėjo ir patrakais 
šutino, bet suputimas nepraėjo, tik skaudu­
lį prinokino. Ant kelies oda kieta, pūliai 
negalėjo prasiveržti, reikėjo juos išleisti 
peilio pagelba. Iš suputimo išbėgo virš 
stiklinės pūlių, kad ištraukti likučius norė­
jau uždėti kompresą, bet nebuvau šiam rei­
kalui pasiėmęs vaistų. Didiką, kreipiausi į 
šeimininką, ar kartais neturėtai degtinės? 
Senis Didiką atydžiai pažiurėjo į mane. 
Paaiškinus reikalą, jisai tarė: Turiu ir iš 
kamaros grįžo nešinas pusbonkiu degtinės. 
Kompresui sunaudojau tik trečdalį pusbon­
kio, tikėdamasis likučiu šeimininkas leis 
atsipusti po darbo.

Perrišus ir davus vaistų skausmai pra­
ėjo ir ligonis greitai užmigo ilgai lauktu 
miegu.

Baigęs gydyti Janką, pradėjau tvar­
kytis savo medicinas.

Žinai, ponuli, Aldonienė prašė gal už­
eitai pažiūrėti jos vyro. Jau antras mė­
nuo sirguliuoja. Ar toli? — paklausiau.

Mano kaimynas.
Gerai, einam.

Ponuli, atsimink, eini pas musų daktarą, 
pastebėjo mano vadovas.

Kaip tai pas daktarą?
Jis netoks, kaip patsai, bet daktaras— 

šeptunas A, šeptunas, labai gerai. Seniai 
norėjosi pamatyti kokį nors šeptuną,. kaip 
jis atrodo. Mačiau Paakmenės “liekarką1 
Baliukonienę, bet ji paprasta moterėlė ir 
niekuo nesiskiria tarp kitų žmonių 
povyra, nei protu. Žino žoleles, 
gelbsti tam tikrus negalavimus 
žmones.
taip, o šeptuno vardas kartais nuskamba 
gan plačiai. Kartais jis pagydo, kur ir gy­
dytojas bejėgis.

Šeptunas arba paprastas apgavikas, 
arba neeilinis žmogus. Apie J-kėnų Aldo- 
nį buvau girdėjęs, jog jisai jau senas ir, 
kaip vienas dzūkelis išsireiškęs, vienu savo 
žvilgsniu pagydąs.

Aldonies sodyba buvo šalie Didiko.
Įėjus šeptuno pirkion ir pagarbinus, 

iš užustalės atsistojo moteriškė, ir atsakė 
“per amžius”. Prie jos priėjo iš pirkios 
kampo penkerių metų berniukas ir prisi­
glaudė prie šono, dėbčiodamas akimis į ma­
ne. •

—. nei 
kurios 

ir gydo 
Ir tiek. Kalbėkim šiaip, kalbėkim

Moteris paprašė sėstis. Tai buvo Aldo­
nienė, o berniukas Aldonių sūnūs.

Aldoni, kaip jautiesi, paklausė Didiką 
kaimyną.

(Bus daugiau)

varankiai.
Lietuvių tauta reikalauja, 

kad okupantai iš Lietuvos iš­
sikraustytų ir atstatytų jai 
priklausomas suverenines tei-

sės ir savivaldą, kaip nustaty­
ta Sovietų Rusijos ir Lietuvos 
Taikos sutartyje, Atlanto 
Chartoje, ir Jungtinių Tautų^ 
Chartoje 'bei Deklaracijoje.

LIETUVIU RADIJO PROGRAMOS 
AMERIKOJE

Sekančios radijo stotys duoda naudingų žinių 70 m„ SLA 
Sukaktuvinio Vajaus reikalais. Klausykite nurodytomis va­
landomis.
BOSTON, MASS. Laisves Varpas, Vedėjas Petras Viščinis. 

47 Banks St., Brockton 18, Mass. Tel. JUniper 6-7209. 
WBMS — 1090 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. p. p.

CHICAGO, ILL. Margutis. Vedėja L. Vanagaitiena
6755 S. Western Ave., Chicago, Ill.
WHFC — 1450 k. Dabar turime kasdien radijo programą 
nuo 9:00 iki 9:45 vai. vakaro. Ketvirtadieniais du kartu: 
nuo 7:00 iki 8:00 ir nuo 9:00 iki 9:45 (visos programos 
vakarais). O sekmadienį po pietų nuo 1:00 iki 2:15.

CHICAGO, ILL. Radijo Valanda. Vedėja Sophie Barčus.
7159 South Maplewood Ave., Chicago, Ill. HEmlock 4-2413. 
WGES — 1390 kilocycles. Pirmadienį iki penktadienio 
nuo 8:45 iki 9:30 ryte, šeštadieniais nuo 8:30 iki 9:30 
ryto. Ir kas pirmadienį nuo 7:00 iki 8:00 valandos vaka­
re. Sekmadienį 8:30—9:30 vai. ryto iš stoties WOPA, 
1490 kilocycles.

DETROIT, MICH. Lithuanian Melodies, Ved. Ralph Valatka 
15756 Lesure Ave., Detroit 27, Mich. BRoadway 3-2224 
WPAG (Ann Arbor) 1050 k. Sekmadieniais 1:00-1:30p. p.

LOS ANGELES, CAL. Lietuviškoji Radijo Programa, Vedėja* 
Bronius Gediminas. 4023 W. 60th St., Los Angeles 43, Cal 
Tel. AXminster 5-2260 KALI 1430 k. šeštadieniais 12:30 
— 1:00 vai. po pietų.

NEW YORK — NEW JERSEY. Lietuvos Atsiminimai. Vedė­
jas Jack Stukas.
1264 White St., Hillside, N. J. Tel. WAverly 6-3325. 
WEVD—1330 k. 97-9 meg. šeštadieniais 4:0045:00 V. p.

PITTSBURGH, PA. Vedėpai Povilas ir Gertruda Dargiai.
2040 Spring Hill Road, Pittsburgh 16, Pa.
WPIT — 730 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. p. p.

PITTSTON, PA. Lithuanian Melody Hour. Vedėjai J. Maceina 
ir adv. Thomas F. Mack.
466 Main St., Pittston, Pa.
WPTS — 1540 k. Sekmadieniais 10:30—11:00 ryte.

WILKES BARRE, PA. Vedėjas Adv. J. Verbalis.
500 Bennet Bldg., Wilkes Barre, Pa.
WILK — 980 k. Sekmadieniais 12:05—12:30 vai. p. p.
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Klausykite radijo pranešimus apie 
Amerikoje ir tapkite jo nariais.

Susivienijimą



Amerikos Lietuvių Veikla

Anglijoje

South Boston, Mass Cicero, Illinois

Musų Miestas Šimto Metų Varnių v,

William, iš

New Britain, Conn
Philadelphia, PaRuoškimės Prie Darbų

Lawrence, Mass

Netekom Gero Lietuvio

tuos

su
gauna

100 rublių

SLA VASARNAMIS

Mass.636 Broadway.

korespondentus kiekvienoje didesnėjesavo

NAUJIENOS

NAUJIENOS

NAUJIENŲ

NAUJIENAS

Licens' 
State

Kalinausko Vienį Me 
tų Mirties Sukaktis

Skautai Sveikina iš Jubilieji 
nes Džiamborės, Anglijos

$2,072.00 
$101,179.15

ATLANTIC CITY, N. J 
5-9963

Piliečių Klubo Gegužinė 
Buvo Sėkminga

Viso —.________________________
Nuo pradžios šių metų bendrai viso

$42.00 
54.00 
84.00 
24.00
24.00 
36.00 
36.00

bendradar- 
iš lietuviškosios

Michelsonai ir Kapočiai 
Išvyko Kelionėn

Giminės ar žinantieji apie 
asmenis prašomi kreiptis j:

CONSULATE GENERAL
OF LITHUANIA,

41 WEST 82-nd STREET, 
NEW YORK 24, N. Y.

................... $300.00
——-------- $16,961.31
M. J. VINIKAS, 

SLA Sekretorius

Lietuviai toje demonstraci­
joje gausiai privalo dalyvauti.

Demonstracija, kaip aukš­
čiau minėta, įvyksta rugsėjo 
8 dieną, 3 valandą po pietų. 
Demonstracijos reikalus tvar­
ko dr. Fabian, 131 Riverside 
Drive, New Yorke.

•Lietuviai skautai, kurie da­
lyvauja Jubiliejinėje Skautų 
Džiamborėje, 
siuntį sekantį sveikinimą:

‘‘Sveikiname SLA darbuoto­
jus, narius ir Vykdomąją Ta­
rybą iš Jubiliejinės Skautų 
Džiamborės, Rover Moot’o ir 
Indabos. Jūsų parama lietu­
vius skautus įgalino ginti Lie­
tuvos skautijos spalvas šioje 
Džiamborėje. Nuoširdus skau­
tiškas ačiū!”

Jonas, ii 
vals., Tel

nuo Pane

MICHIGAN
tel. TAsh- 

more 5-7560. Pirm., antr., treč., 
ketvirt. 9-6, penkt ir šešt. 9-9 v.

dieną 
įvyko 
viena-

DETROIT 10, 
6446 Michigan Ave. 

Pirm.

Po skanių .pietų, kuriuos rū­
pestingai moterys pagamino, 
orkestrui grojant, prasidėjo 
šokiai ir pasivaišinimas. Šo­
kių pertraukoje, jaunas daini­
ninkas, orkestrui pritariant, 
sudainavo porą gražių daine-

Jonas, sun

N. J.
ir Stefanija,

CHICAGO 32, 
4102 Archer 

6-6399. Kasdien 
9-5vaI.

Pagerbtas kun. dr. Vytautas 
Martusevičius

Už tokio šaunaus banketo 
surengimą, padėka tenka pa­
rapijos darbščioms moterims.

A. Tvaranavičius.

Vietinio Bendro Lietuvos 
Šelpimo Draugijų delegatų po­
sėdžiai buvo pertraukti vasa­
ros metu. Dabar, pasibaigus 
vasarai ir praėjus šiltam orui, 
organizacinė veikla vėl pagy­
vės. Musų visų, kurie esame 
paskirti iš draugijų atstovais, 
privalumas susirinkti šimtu 
nuošimčių į sekamą susirinki­
mą, kuris įvyks rugsėjo mėn. 
27 dienos vakare, Lietuvių sa­
lės patalpose.

Todėl nepamirškite dienos, 
Vietos ir laiko.

Naujiena!!!
Pinigai persiunčiami į Sov. Są­
jungą, Lietuvą, Latviją, Esti­
ją. Pilnai garantuojame ir} ofi­
cialiai pristatome per 2 savai- 

$10. Per­
siuntimas atseina $5. Perlai­
dos didžiausia suma 50 dol., 
bet galima užsakyti perlaidų 
kiek norima.

GRAMERCY
744 Broad Street 

Newark, New Jersey
I and Bonded by N. J. 
anking Com.

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik­
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svar­
biais klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį

NEPRIKLAUSOMA LIETUVA
"NEPRIKLAUSOMA LIETUVA" turi daug rimtų 

bių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių 
bendruomenės ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerlkose— 
5.50, Kanadoje — 5 doleriai. Už laikrašti galima mokėti dalimis— 
pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ “NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ” 
bargan ligi jie gauna darb$ ir užsidirba.

ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA 
7722 George St., Ville Lasalle, Montreal, P. Q, Canada.

Pati patikimiausia firma siuntiniams persiųsti 
Lietuvą, Latviją, Estiją, Ukrainą ir kitus kraštus yra

PARCELS TO RUSSIA, INC.
1530 BEDFORD AVE., BROOKLYN 16, N. Y.

Tel. INgersol 7-7272, INgersol 7-6465 
Pristatymas garantuojamas gavėjo parašu. 

Siuntiniai išsiunčiami skubiai.
MUSŲ SKYRIAI:

NEW YORK CITY, 78 Second Ave. Tel. ORchard 4-1540 
DETROIT 12, Mich., 11601 Jos. Campau Avė. TO. 8-0298 
HARTFORD, CONN., 651 Albany Ave. Tel. CHapel 7-5164 
LOS ANGELES, CALIF., 121 S. Vermont Ave. DU. 5-6550 
PHILADELPHIA 23, PA., 832 North 7th St. WA. 3-1747 
CHICAGO, ILLINOIS, 3741 W. 26th St.. Tel. CR. 7-2126 
NEWARK, NEW JERSEY, 263 Market St. MA. 2-6937

vienas 
visoje 
Nevu-

Prieš porą metų Michelsonai 
ir Kapočiai važinėjo po įvai­
rias vietas apie du mėnesius, 
bet kadangi Amerika yra pla­
ti, tai jiems ne visi Amerikos 
kampai teko pamatyti. Dabar 
jie vėl išvyko aplankyti tas 
vietas, kurias, dėl laiko sto­
kos negalėjo aplankyti pir­
mesnėj kelionėj.

Aš linkiu jiems laimingos 
kelionės, taipgi laimingo su­
grįžimo po ilgesnių atostogų.

Draugas.

‘fe& 
ft

Tel. STagg 2-5043
Matthew P. Ballas

BIELIAUSKAS
FUNERAL HOME

AL. BALTRUNAS-BALTON 
Reikalų vedėjas

660 Grand Street 
Brooklyn, N. Y. 
NOTARY PUBLIC

jau 
vejasi šimtinę, tai Mandžijaus- 
kas.

Čia suminėtų asmenų pas­
tangomis pradėtas vietos lie­
tuvių darbas, sukurtos orga­
nizacijos, įsteigta parapija ir 
pridėta daug truso prie baž­
nyčios statymo.

SERVICE
SEW YORK 23, N. Y.

1991 Broadway, tel. LYceum 
5-0900. Kasdien ir šeštad. 9-5 vai. 
(sekmadieniais uždaryta)
CLEVELAND, OHIO

1165 East 71st St. 
1-0307. Kasdien

Metaitč Ieva, iš Kumečių kaimo, 
Padovinio vals., Marijampolės ap.

Metas Antanas iir Juozas, ir Me- 
tiene Ieva.

Orinaitė-Surmienč Veronika.
Raškauskas Jonas.
.Pečkauskas Steponas, iš Kelmės.
Petkienė Zofija, ir jos duktė Ele­

na Vanda, iš Zylaičių k,, 
Telšių apskr.

Platustis Antanas ir 
Palukščių kaimo, Varnių 
šių apskr.

Račkauskas Augustas, sūnūs Pet-

Kun. dr. Vytautui Martusc- 
vičiui, lietuvių šv. Jurgio pa­
rapijos klebonui, šiais metais 
sukako 25 metai kai jis ku­
nigauja. Ta proga pasinaudo­
damas, jis buvo išvykęs Eu­
ropon ir aplankė įvairias vie­
tas. Taipgi jis neapleido ir 
Romos, kur buvo Popiežiaus 
svečiu. '

SHAUNS
(Shaltnskas)

FUNERAL HOME ,
84-02 Jamaica Ave.

(at Forest Parkway Station) 
Woodhaven, N. Y.

Suteikiam garbingas laidotu­
ves. Koplyčias suteikiam ne­

mokamai visose dalyse 
miesto.

Laidotuvių Direktoriai:
F. W. SHAUNS IR 

J. B. SHAUNS 
Tel. Virginia 7-4499

Julė Rastenienė, 
advokatoipoeto Nado Raste- 
nio žmona iš Baltimorės, nu­
vykus į savo gimtinį miestą 
Cleveland, Ohio, praleisti ato­
stogas pas savo mamytę ir se­
sutes, prisiųsdama linkėjimus 
redaktoriui, tarp kitko rašo, 
kad jai malonu paviešėti pas 
savuosius, kurie dabar gyve­
na gražioje vietoje, ir kad ten 
ramu, tylu ir linksma pralei­
sti liuoslaikį.

Paieškojimai
Lietuvos Generalintv Konsulato 

New Yorke paieškoti asmenys:
Kartonas Albertas, sūnūs Adolfo.
Kriščiūnas Jonas ir Simonas.
Mantvilas Vincas, sūnūs Antano, 

iš Kuturių-Naujininkų k., Pagra­
mančio par., Tauragės vals.

Meškauskas Jonas, sūnūs Felik-

Negailestingoji mirtis išsky- 
r ė iš musų tarpo senelį Nevu- 
lį, sulaukusį 101 metų am 
žiaus. Tai turbut bus 
iš seniausių lietuvių 
Connecticut valstijoje, 
lis buvo gero budo Jr draugiš­
kas žmogus. Nors jis pats ne­
buvo pasiekęs aukšto mokslo, 
bet jis suprato mokslo vertę 
ir sūnų leido į mokslą, kuris 
yra gydytoju, kaulų specialis­
tu, jau dėl daugelio lietuvių 
yra patarnavęs ištikus kaulų 
suirimams.

Taipgi neseniai apleido 
tuvišką šeimą J. Gervis, 
laukęs 93 metus amžiaus, 
rime trečią, kuris taipgi

LENGVAS BUDAS 
IŠMOKT ANGLIŠKAI

Naujas, pagerintas anglų kalbos vadovėlis, su trumpa 
gramatika, visokių daiktų, užsiėmimų, gyvulių, paukš­
čių, žuvų, vabzdžių ir gėlių pavadinimais. Be to, 
čia telpa visokie praktiški pasikalbėjimai ieškant darbo, 
važiuojant geležinkeliu, prie darbo, arba nuėjus pas 
siuvėją, pas kurpių, pas daktarą, lošiant kortomis, nu­
ėjus krautuvėn ir tt.
Parodyta kaip kiekvienas žodis rašomas lietuviškai ir 
angliškai, ir kaip jis anglų tariamas. Yra lengvų pasis­
kaitymų ir viskas paaiškinta lietuviškai. į 

Kaina 75 Centai Užsisakant adresuoti:
KELEIVIS

Sq. Boston 27

ILLINOIS
Ave., tel. FR. 
9-7, šeštadieniais

Izidoriaus, 
ar jau kunigas.
Povilas, giminaitis Liudo

JOHN NAGHJĘN & CO
! ESTABLISHED -1863 INSURANCE

1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois.

Raišelis Kazimieras, 
vėžio.

Raulinaitis Matas i, 
Aukšt. Panemunės.

Rugelis 
klierikas,

Šimkus
Švedo.

Strimaitiene (Gudaitienė) Ona, 
gyveno Mattenbergo stovykloje.

Surmienė-Orinaitė Veronika.
Švedas Stasys ir sesuo Ieva, iš 

Jonaičių k., Alvito vals., Vilkaviš­
kio apskr.

Tarvydienė-Arnašiute Marijona, d. 
Juozo, kilusi iš Švėkšnos m., Tau­
ragės apskr.

Tvaronas Kazys, gyvenęs Hanau 
stovykloje.

Ubartas Antanas, sūnūs Prano, 
iš Luokės vals., Telšių apskr.

Vaznotis Alfonsas, gyvenęs ' Ro­
kiškio apskr., buvęs Gross-Hesepe 
stovykloje.

Venckus Vincas, sūnūs Adomo.
Zaikauskas Antanas ir Juozas 

sūnus Juozo.
žckas Benediktas, sūnūs Povilo.
Žekas Povilas, sūnūs Kazimiero.
Alekna-Leonavičiutč Ona, iš Smil­

gių, Panevėžio apskr.
Bakanas Jonas su šeima, turėjo 

foto studiją. Newark,
Barkevičiutė Ona

duktė Igno ir Marijos Mikalonytės 
Barkevičių.

Bartkus Mikas, sun. Motiejaus, 
iš Matiešonių k., Jezno vals., Aly­
taus apskr.

Cernevičius Viktoras, sun. Juozo, 
iš Šakių apskr.

Dabrobolskaitč-JakStienč Antolia, 
iš Seinų apskr. ir vyras Jakštas 
Pett$s.

Kaladė Juozas ir Anele.

Cicero miestui šiemet su­
kako šimtas metų. Tai reikš­
mingai sukakčiai paminėti 
ruošiami koncertai, kurių pro­
gramas , išpildo įvairių tautų 
menininkai. Rugsėjo 15 dieną 
vietiniame stadione, 1909 So. 
52-nd Street, apie 6 valandą 
vakare lietuviai atliks meninę 
programą.

Tą dieną vietiniai ir apylin­
kėse gyvenanti lietuviai atvy­
kite į minėtą stadioną ir pa­
siklausykite savo tautos me­
nininkų dainavimo. Kuo dau­
giau lietuvių dalyvaus, tuo 
mums bus didesnė garbė.

Aš Busiu.

Lietuvių Piliečių Klubas 
rugpiučio 18 dieną buvo su­
rengęs gegužinę Lietuvių Tau­
tiniame parke. Diena pasitaikė 
labai graži, tinkama geguži­
nėms, tai žmonių suvažiavo 
nemažai ir linksmai, gražioje 
nuotaikoje, praleido laiką.

Gegužinėje galėjo būti daug 
daugiau publikos, bet dėl tam 
tikrų pokylių mieste, daugelis 
susilaikė nuo važiavimo į ge­
gužinę, kad /galėtų dalyvauti 
pokyliuose. Mat kai kuriems 
daug svarbiau pastogėse sek­
madienius praleisti, negu ty­
rame ore pasilinksminti ir sa­
vo senus draugus susitikti.

Keletas svečių matėsi ir iš 
tolimesnių vietovių.

Dalyvis.

ATLANTIC CITY, N. J.
128 S. MAINE AVE., (Boardwalk at Oriental Ave.) 

Tel. 5-9963

(Atkelta iš 1 pusi.)
Todėl vienų metų mirties 

proga, prisimindami savo or­
ganizacijos buvusį preziden­
tą, mes lenkiame galvą ir reiš­
kiame pagarbą velioniui Kali­
nauskui už atliktus darbus 
Susivienijimui, Lietuvai ir vi­
siems lietuviams, kuriuos ve­
lionis labai mylėjo ir jų nau­
dai nuoširdžiai dirbo. Butų 
labai gražu ir girtina, kad 
Susivienijimo kuopos rugsėjo 
mėnesio susirinkimuose prisi­
mintų savo organizacijos bu­
vusį prezidentą ir vienokiu ar 
kitokiu budu jį pagerbtų.

Lai jam buna lengva ilsėtis 
gimtoje šaltoje žemėje, o Su­
sivienijimo nariai ir visi lietu­
viai jo ilgai nepamirš.

turi
Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse.
spausdina vėliausias, tiksliausias ir Įdomiausias 
žinias iš Lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.
spausdina svarbiausius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir “Kritikos bei polemikos” 
skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuomonę, 
prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje —$9.00 
metams, $5.00 — pusei metų. Kitose valstybėse — 
$11.00 metams, $5.50 — pusei metų. Chlcagoje — 
$10.00 metams, $5.50 — pusei metų.
gausite, jei pasiųsite čekj arba Money Orderj to­
kiu adresu:

NAUJIENOS
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois

Viso_________________________________
Nuo pradžios šių metų bendrai viso____

Išmokėtos ligoje pašalpos
J. GUDAUSKAS, 50 kp., Binghamton, N. Y. Sirgo 7 savaites
E. SAKAITIS, 107 kp., Philadelphia, Pa. Sirgo 8 s. ______
V. BLAŽYS, 123 kp., Montreal, Canada. Sirgo 3 s. ir 3 d.
O. PIKELIENfi, 142 kp., New Haven, Conn. Sirgo 8 s. __
A. POTTBECKER, 142 kp., New Haven, Conn. Sirgo 4 s.
O. BALSIENE, 142 kp., New Haven, Conn. Sirgo 8 s. -----
J. MIGONIS, 215 kp., Hamulton, N. Y. Sirgo 8 s.------------

NAUJIENOS
Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj
NAUJIENOS

New Yorke Demonstracija 
Rugsėjo 8 Dieną

Šį sekmadienį, rugsėjo 8 
dieną pavergtų tautų draugai 
renkasi didžiulei demonstraci­
jai prie Jungtinių Tautų, nes 
rugsėjo 10 dieną susirenka 
Jungtinės Tautos specialiai se­
sijai svarstyti raporto Veng­
rijos reikalais.

New Yorko visuomenė no­
rėdama pareikšti savo supra­
timą traginga Vengrijos būk­
le ir kartu pakelti balsą už 
laisvinimą pavergtųjų į Jung­
tinių Tautų narius renkasi tai 
demonstracijai.

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidentui ir Iždininkui Pasirašymui 

Rugpiučio 31 Dieną, 1957 Metų

Išmokėtos pomirtinės
ONA MAŽiEITUENE, 40 kp., Pittsburgh, Pa., gimusi 

gruodžio 15, 1891 m., (Lietuvoje. ,Prie SOLA prisira­
šė birželio 19, 1927 m., mirė rugpiučio 7, 1957 m. 
Velionės vyrui, (Baltrui Mažeičiui, pomirtinės išmo­
kėta ------- --------------------------------------------- $1,000.00

GEORGE CH^RNAUCRAS, 44 kp., Miami, Fla., gimęs ' 
balandžio 23, 1886 m., (Lietuvoje. Prie SOLA prisi­
rašė spalio 3, 1941 m., mirė liepos 29, 1957 m. Ve­
lionio žmonai, Josephine Chernauckas, pomirtinės 
išmokėta___ ____________________________  $500.00

MONIKA VENSLOVIENE, 119 kp., Taylorville, UI., gi­
ntųsi gruodžio 8, 1888 m., Lietuvoje. Prie SLA pri­
sirašė gruodžio 4, 1921 m., mirė liepos 26, 1957 m. 
Velionės dukteriai, Petronei Pečiukaitis, pomirtinės 
išmokėta ___ _____________i__________ ____$150.00

PRANAS JANUiŠAITIS, 129 kp., Chicago, Ill., gimęs ko­
vo 21, 1886 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gruo­
džio 2, 1917 m., mirė balandžio 18, 1957 m. Velio­
nio tetai, Marijonai Alyoszaitis, pomirtinės išmo­
kėta ___________________________________  $422.00

UTah 
10-7, šeštad. 10-5.

SO. BOSTON, MASS.
Room 10, Ellis Bildg., 409 East 

Broadway, tel. ANdrew 8-8764. 
Kasdien 9-5; šeštadieniais 8-2; 
ketvirtadieniais 9-7.

Neteko Gybyves Jauna 
Lietuvaite

Rugpiučįo mėn. 23 
Dambrauskų šeimoje 
nemaloni tragedija. Jų 
tinę dukrelė, Merline, 16 me­
tų amžiaus, tapo užmušta au­
tomobilių nelaimėje. Kitos 
trys ypatos, taipgi jaunuoliai 
tarp 15 ir 16 metų amžiaus, 
važiavę kartu tam pačiam au­
tomobilį, tik lengvai sužeisti.

Priežastis, dėl kurios jauna 
lietuvaitė neteko gybyves — 
neatsargus ir greitas važiavi­
mas. Automobilis atsimušė į 
medį ir Dambrauskaitė prara­
do gyvybę pačiame jaunystės 
žydėjime.

Laidotuvėms patarnavo vie­
tinis lietuvis laidotuvių direk­
torius Antanas Venskunas. 
Gausus būrys jaunuolę paly­
dėjo į kapus.

Jos nuliudime likusiems tė­
veliams Dambrauskams, aš 
nuo savęs reiškiu gilią užuo­
jautą liūdesio valandose.

Pranas Naunčikas.

Šiomis dienomis jis grįžo iš 
Europos, tai rugpiučio 4 die­
ną, 6 valandą vakare parapi­
jos svetainėje darbščiosios 
moterys surengė gražų ir di­
delį banketą savo klebonui 
pagerbti.

Nors tą dieną oras buvo 
ne tik šiltas, bet ir karštas, 
tačiau susirinko daug žmonių 
pagerbti savo kleboną kun. 
dr. V. Martusevičių, mat jis 
su visais gražiai, sugyvena. 
Dalyvavo ne tik vietiniai, bet 
ir apylinkės parapijų kunigai, 
kurie pasakė trumpas sveiki­
nimo kalbas laimingai grįžu­
siam.

GLOBE TRAVEL
PHILADELPHIA «. PA. 

716 Walnut St, tel. Lombard 
3-3455. Kasdien 9-5, trečiad. 9-8.

SIŲSDAMAS 
DOVANŲ SIUNTINIUS

I VISAS SOVIETŲ SĄJUNGOS DALIS
Nemokėk daugiau kaip $8.50 už patarnavimą.

Nemokėk daugiau kaip $1.00 už dezinfekciją.r
Nemokėk daugiau kaip 5% siunčiamos daiktų kainos 

ir persiuntimo išlaidų garantavimui (šį dalyką saugok 
labai atsargiai).

Neturėk reikalų su bet kokia firma, kuri neautori­
zuota ir neturi leidimo. Siųsk siuntinius tik per autori­
zuotas firmas, o ne per tarpininkus.

Nemokėk jokių paslėptų mokesčių, arbatpinigių ir kt.
Veik saugiai. (Saugok laiką ir pinigus.
Siųsk savo dovanų siuntinius TIESIOGINIAI per bet 

kurias šias įstaigas:
PARCEL DEPARTMENT

SAULE, JURA IR TYRAS ORAS
Kiekvieną Vilioja i Atlantic City!

Vasaros sezono kainos (nuo Birželio 15 d.): 
Vienam asmeniui $3.00 ar $4.00 parai. 
Dviems viename kambaryje $5.00 parai. 
Dviems viename kambaryje su dviem lovom 
nuo $6.00 iki $7.00 parai.
Už pridedamą lovą kambaryje $2.00 parai.

Modemiškai įrengti kambariai, dvi modeminės 
virtuvės, kuriomis gali naudotis svečiai, jei nenori 
valgyti artimuose ir patogiuose restoranuose. Jurų 
maudynės prie pat namo.
Užsisakykit kambarius iš anksto laišku ar telefonu.

SLA VASARNAMIS

J R 91




